
Městg Příbram * __ * PH) iednání ZModbor: Qráva a veře'ny;c_h zakázek ř_ dnelngZS

Název bodu jednáni: Memorandum o vzájemné spolupráci související s výstavbou a provozem
první etapy Jihovýchodního obchvatu města Příbram

?M—Predklada: rada mesta

Zpracoval: Mgr. Radka Škubalova'

Projednáno: v RM dne 20412023 R.usn.č.1031/2023

Text usnesení RM:

doporučuje ZM
schválit podstatné náležitostr Memoranda o vzájemné spolupráci související s výstavbou a
provozem první etapy Jihovýchodního obchvatu města Příbram dle přílohy.

Napsal: Mgr. Radka Škubalová

%

Návrhy na usnesení:
ZM

5 (: h v a | uj e

podstatné náležitosti Memoranda o vzájemné spolupráci související s výstavbou a provozem první
etapy Jihovýchodního obchvatu města Příbram dle přílohy.

%

Dúvodová zpráva:

ŘSD plánuje zahájit výstavbu JV obchvatu města Příbrami. Realizace tohoto projektu bude mit
negativní dopad na život dotčených městských částí. Sčástmi dotčenými realizací 2. etapy b)?uuzavřeno memorandum Realizace 1. etapy se dotkne života obyvatel Příbrami IX, Nová Hospoda.Vedení města ve spolupráci s osadním výborem navrhuje uzavření memoranda, kterým zúčastněné
subjekty deklarulí svou snahu všemi dostupnými způsoby negativni dopady snižovat

S ohledem na rozsah závazku města, je schválení uzavření tohoto memoranda kompetencí
zastupitelstva města (5 84 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění),

Návrh textu memoranda je uveden v příloze č. 1 tohoto materiálu.

Příloha: Memorandum



„

|

|

„

|

|



Memorandum
o vzájemné spolupráci související s výstavbou a provozem
první etapy Jihovýchodního obchvatu města Příbram

(dále jen Memorandum)

Město Příbram, zastoupené starostou Mgr. Janem Konvalinkou

a zastupitelstvem města Příbram zřízený Osadní výbor Příbram IX - Nová Hospoda orgán města

reprezentující zájmy obyvatel této místní části, zastoupený předsedkyní, Ing. Evou Kyselákovou

(dále jen „účastníci Memoranda") tímto Memorandem deklarují svou snahu všemi dostupnými způsoby
snižovat dopad výstavby a provozu JV obchvatu mesta Příbrami na život dotčené městské části Příbram
IX — Nová Hospoda (dále jen „dotčená část města“).

Preambule
Učastníci Memoranda si uvědomuji závažnost dopadů výstavby a provozu plánovaného JV obchvatu
města Příbram (dále jen „stavba" nebo „obchvat") na dotčenou část města. Společně deklarují, že jsou
si vědomi, že výstavbou obchvatu může dojít kzásadním negativním efektům na životní podmínky
obyvatel této části města.

Účel Memoranda
Učastníci tohoto Memoranda, vědomi si negativních důsledků výstavby obchvatu, tímto Memorandem

dekiarují snahu dosáhnout v rámci realizace obchvatu následujících cílů:

1. Zřízení protihlukových opatření v celé délce obchvatu, který sousedí s dotčenou částí města.

Erioritním cílem je zajistit, aby tato protihlukové opatření realizoval na své náklady investor obchvatu -
Reditelství silnic a dálnic ČR. Pokud by z nějakého důvodu investor neprojevil ochotu nebo schopnost
výstavbu protihlukových opatření realizovat do jednoho roku po uvedení obchvatu do provozu a veškerá

jednání o možném náhradním přiměřenem termínu realizace nepovedou ke konkrétnímu výsledku
v podobě závazku investora v přiměřeném časovém úseku protihlukové opatření realizovat, deklarují
účastníci Memoranda, že budou společně činit veškeré kroky ktomu, aby realizaci protihlukových
opatření provedlo město Příbram na vlastní náklady.

2, Zajištění, aby v celé délce obchvatu byla provedena dostatečná výsadba ochranne zeleně.

3. Zajištění, aby po vybudování obchvatu docházelo k dlouhodobému a systematickému snižování

dopadů dopravního provozu, spojeného s existenci a užíváním obchvatu, v okolí obchvatu (tzn.
provedení příslušných kroků kadekvátní regulaci dopravy — omezeni nejvyšší povolene rychlostL
provádění opatření ke zklidnění dopravy, omezení vjezdu nákladních vozidel a podobné).

Závěrečná ustanovení

Podpisem tohoto Memoranda se účastníci Memoranda zavazují, že budou činit kroky k jeho naplňování
a že nebudou činit taková rozhodnutí a opatření, která by byla v rozporu s cíli a účelem Memoranda.

Změny tohoto Memoranda lze činit pouze se souhlasem všech účastníků Memoranda.

Toto Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem města Příbram dne XX.XX.2023 s usnesením č.
XXXXX.

Toto Memorandum bylo schváleno Osadním výborem Příbram IX - Nová hospoda dne XX.XX.2023

v Příbrami dne XX,XX.2023

Mg'rl'JáíkaHváiiňká
starosta města Příbram

mg? ě'vá Kyseuák'a'v'á
předsedkyně osadního výboru
Příbram IX — Nová Hospoda

1




